DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

Jutta von Schmidfeld verkauft dem Andreasstift zu Worms Allodialgut bei der Stadt. 1224.

Darmstadt.

Heinricus dei gratia episcopus. Universis presens scriptum intuentibus innotescat, quod Judda de Smidueli functa auctoritate mariti sui Cunradi egrotantis et ob hoc venire nequeuntis, una cum filiis et fratribus suis vendidit ecclesie sancti Andree xl iugera campestris et quartale, si quid superest cedat eidem, et pratum, quod xvij viri vix metere valent, pro lxx libris Wormatiensium, idemque alodium coram nobis in publica synodo, quod et in terminis Wormatie et Phelikein situm dinoscitur, canonicis prescripte ecclesie tradidit. Quod synodali iusticia dictante sub interminatione anathematis inhibuimus, ne quis eos in eisdem bonis ausu temerario molestare presumat. Quod si quis attemptaverit, indignationem dei omnipotentis et beatorum Petri et Pauli apostolorum et Andree et nostram se noverit incurrisse. Actum anno domini m. cc. xxiii. Testes: prepositus Gerbodo maioris ecclesie Maguntine. Nibelungus prepositus Wormatiensis ecclesie. Heinricus decanus. Suenegerus cantor. Ebelinus. Wolfram de Amerit prepositus de Wimpina. Sancti Pauli: decanus Berhtold. Salmannus. Hartungus cantor. Sancti Martini: Giselherus decanus. Magister Folco, et multi alii interfuerunt. Laici: Berhdoldus vicedominus. Eberhardus de Moro et frater suus Godefridus. Gerhardus Militellus. Richerus. Cunradus Vulpecula. Ebelinus et frater suus Heinricus Cippura. Cunradus filius Hecelonis. Rupertus. Dimarus. Cunradus. Johannes. Reimarus.

Judenta, Witwe Rudolfs g. Snehar, vergabt das Erbrecht ihres Hauses für Seelgerät an das Peterstift. 1233.

S. Peter 10. Copialbuch fol. 32.

Diethelmus prepositus, Henricus decanus totumque capitulum Basiliense. vniversis Christi fidelibus in perpetuum. Noverint vniversi quod Judenta relicta Rūdolfi bone memorie qui Snehar dicebatur domum suam iuxta fontem Gundolzbrunnin sitam, de qua nobis annuatim vnam amam rubei vini persolvere tenetur, canonicis sancti Petri per manum advocati sui Hugonis de Zurich tradidit, ita dumtaxat vt anniversarius mariti sui Rūdolfi et suus et filii sui Henrici annuatim ibi agatur, deinde ad maiorem cautelam eam nobis resignavit, quam ea petente dictis canonicis sub eodem censu concessimus perpetuo possidendam. Prepositus vero sancti Petri de consensu et uoluntate canonicorum eam dicte mulieri concessit hoc pacto, ut eam quoad uixerit inhabitet absque dampno canonicorum, id est quod nobis censum nostrum et dictis canonicis duos solidos in anniversario dicti mariti sui annuatim reddat et tectum reparet. Ne autem aliquis dictam mulierem in uita sua et canonicos post mortem eius in eadem domo perturbare possit vel grauare, presentem cartam ad petitionem tam mulieris quam canonicorum conscriptam sigillo nostro fecimus roborari. Testes: Hugo cantor. Vlricus cellerarius. Henricus scolasticus. Conradus Goli, canonici Basilienses. Hugo de sancto Johanne. Cono de Lofn. Henricus de Cripta. Henricus de sancta Maria Magdalena, sacerdotes. Cono de Ramestein. Conradus Monachus. Burchardus Uicedominus. Henricus Clericus. Conradus de Gassun, milites. Hugo der Chegir. Rūdegerus magister pistorum. Dietherus. Henricus filius Dietheri. Hugo Sute, et alii infiniti. Actum Basilee anno dominice incarnationis m. cc. xx. tercio, indictione sexta, x. kalendas februarii.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von Forgotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für €8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

Das Peterstift vererbleiht ein Haus an vier Geschwister, mit deren Geld es dasselbe von Ritter Walther von Gelterkingen erworben hat. 1237.

S. Peter 13. Copialbuch fol. 80.

Vniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit Hvggo prepositus et capitulum canonicorum sancti Petri in Basilea rei geste noticiam et salutem in domino sempiternam. Quoniam uita hominum vapor est ad modicum parens et quoniam omnes dilabimur ad aque similitudinem defluentis, ne cum pereuntibus hominibus memoria rerum gestarum pertranseat, solent facta hominum scripture testimonio perennari. Nouerint igitur tam presentes quam futuri, quod nos domum quandam prope nouam uiam sancti Martini a quodam milite Walthero dicto de Gelterkingen et ab vxore sua Gerdruda, qui dictam domum iure hereditario libere possedit, emimus pro vij marcis et possedimus iusto tytulo emptionis. Ipsi vero renunciantes omni iuri, quod in eadem domo habebant vel habere videbantur, ipsam domum nostre ecclesie contulerunt et super altare beati Petri liberaliter resignauerunt. Nos vero cum pecunia duorum fratrum carnalium Johannis et Filippi et duarum sororum eorundem Gisle et Engle, qui omnes Lempni nuncupantur, sepedictam domum persoluentes eisdem concessimus pro annuo censu scilicet trium solidorum perpetuo possidendam. Ita dumtaxat ut uno quoque sine prole decedente alii superstites in illa succedant, et nullatenus ad alios parentes ipsorum, sed tantum ad prolem successionis ius et hereditas devoluatur. Predictum vero censum trium solidorum ipsi et heredes ipsorum quamdiu dominus custos nostre ecclesie superuixerit in conuersione beati Pauli persoluere tenebuntur. Ipso vero mortuo eundem censum in anniversario eiusdem persoluetur, ut ex hoc ipsius memoria habeatur. Acta sunt autem hec anno dominice incarnationis m. cc. xxx. vij. in dedicatione ecclesie nostre. Presentibus: Hvgone preposito. Johanne custode. Cvnrado plebano sancti Theodori. Petro plebano de Steina. Lvdewico sacerdote. Johanne scolastico et Hen-

rico Villioo. Jacobo Reisione et Henrico de Spehpah, canonicis. Item presentibus: Cōrado sculteto et Hvgone fratre suo qui Monachi connominantur. Albertus de Argentina. Henrico Clerico. Johanne Egesone. Dietrico Reisione. Cōnone et V̄rico qui ambo de Fine vocantur, militibus. Nicolao de Titenshen. Wernhero et Burkardo fratre suo qui dicuntur Roten. Arnoldo qui Wlpis dicitur. Lvdewico institore et Henrico fratre suo. Hvgō Sutto. V̄ricus Winter. Friderico campsore. Cōrado et Berhtoldo fratre suo cementariis de Loraha. Circa tempus vesperarum in ecclesia sancti Petri.

Das Domstift erlaubt dem Berthold Institor, sein Haus auf der Eisengasse, welches dem Stift zinspflichtig ist, auch dem Peterstift zinspflichtig zu machen. 1237.

Copialbuch fol. 44^b.

H. decanus, H. cantor et Wer. camerarius totumque capitulum maioris ecclesie vniuersis Christi fidelibus presens scriptam inspecturis noticiam rei geste. Ab humana facilius labuntur memoria quæ nec scripto nec uoce testium roborantur. Nouerit igitur presens etas et futura posteritas, quod nos ad petitionem Bertholdi institoris concessimus et consensimus, quod domum suam quam habet super Isengassen, de qua nobis annuatim dantur iij solidi, etiam ecclesie sancti Petri fecit annuatim pro tribus solidis censualem. In testimonium huius rei presentem paginam munimine sigilli nostri capituli confirmamus. Testes etiam huius rei sunt hii: Johannes custos sancti Petri. Cōradus plebanus sancti Theodori. Henricus dictus Villicus, canonici sancti Petri. Henricus subcustos. Cōradus de Lōfin. Hugo dictus Wlpes, clerici. Henricus dictus Clericus. Johannes Egiso, Cōno in Fine, milites. Fridricus campsor. Wernherus Rufus. Hugo Sutto, burgenses, et alii quam plures. Actum verbi incarnati m̄. cc. xxxvij indictione decima.

Crafto Domherr zu Basel verkauft vor Bischof, Clerus und Ritterschaft von Basel sein väterliches Erbe bei den Minderbrüdern dem Peterstift. 1242.

S. Peter 17. Copialbuch fol. 53.

Lvtoldus dei gratia Basiliensis episcopus vniuersis Christi fidelibus in perpetuum. Facilius ab humana elabuntur memoria que non scriptorum et sigillorum testimoniis ad posteros transmittuntur. Noverint ergo vniuersi tam presentes quam posteris, quod cum nos iudicio presideremus, Crafto concanonicus noster, ecclesie Lutembacensis thesaurarius, in nostra constitutus presentia, presentibus viris honorabilibus et discretis, videlicet Henrico preposito, Willemo decano, Wenero de Tierstein, Hvgone cantore, Vlrico cellerario, Conrado camerario, Henrico archidiacono, Symundo canonicis Basiliensis ecclesie, Conrado decano, Johanne custode, Johanne scolastico, Henrico de Spehpah, Lodowico canonicis sancti Petri, Hugone decano sancti Johannis, Henrico succustode, Johanne de sancta Cruce, Hvgone Byman sacerdotibus, Rvdolfo aduocato, Petro Scalaro sculteto et Ottone fratre eius, Hugone Monacho, Johanne dir Chindon militibus et aliis quam pluribus, recognouit patrimonium suum prope domum minorum fratrum situm, cum omni sollempnitate que tali contractui debet adhiberi, Hvgoni preposito, Conrado decano totique capitulo sancti Petri pro quadam pecunie quantitate uendidisse, recognouit etiam, quod per ipsum capitulum eiusdem census patrimonii possent augmentari, petiuit tamen idem Crafto, ut eo uiuente homines sub annuo censu dictum patrimonium habentes eundem censum quem sibi dabant et capitulo sine augmento darent prelibato. Preterea sciendum, quod quandocunque aliquis ex hominibus pretaxatum patrimonium habentibus uiam uniuerse carnis ingreditur, illa pars patrimonii quam habebat ad capitulum sancti Petri deuoluatur sine contradictione qualibet pro sui arbitrio ordinanda. Ne autem super premissis in posterum aliqua lis vel contentio ualeat uel possit ab aliquo hominum suboriri uel suscitari, in pre-

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

Das Peterstift verleiht ein Haus, welches Hugo Mönch und Heinrich Phäfli ihm geschenkt, für 12 d Zins an Judenta und ihre Tochter Gertrud. 1245.

S. Peter 19. Copialbuch fol. 32.

Hugo prepositus, Chünradus decanus totumque capitulum sancti Petri in Basilea vniuersis Christi fidelibus presens scriptum inspectaris notitiam subscriptorum. Ab humana facillius labuntur memoria, que nec scripto nec uoce testium consignantur. Innotescat igitur presentibus et futuris, quod Hugo dictus Monachus et Henricus dictus Phefli quandam domum in vico crucis dictam zem Blümen pro se et omnibus illis, qui in eadem domo aliquod ius se habere asserebant, sine omni fraude et dolo libere et absolute ecclesie sancti Petri contulerunt. Nos vero eandem domum Judente hern Bachin et Gerdrut filie sue annuatim pro xii denariis in vigilia asumtionis beate Marie virginis persoluendis iure hereditario in solidum concessimus possidendam. In testimonium huius rei presentem paginam dictis mulieribus tradidimus sigilli nostri capituli munimine confirmatam. Testes etiam qui huic facto aderant sunt subnotati: Johannes custos. Johannes scolasticus. Petrus decanus de Steina. Henricus de Spechbach. Henricus dictus Villicus. Jacobus Reiso, eanonici sancti Petri. Wernherus Rufus. Henricus Beni. Henricus fron Englun. Hugo Sutto. Wernherus Gouchli. Henricus de Betwilre. Chünradus de Leimin. Wernherus Bincerne. Matias de Rubiaca, et quidam alii. Actum anno domini m. c̄. xl. v. indictione iij.

Das Peterstift vererbleiht ein Haus an Konrad den Maurer, seine Frau und seine Töchter. 1245.

S. Peter 20. Copialbuch fol. 44.

Hugo prepositus, Cvnradus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Petri in Basilea vniuersis Christi fidelibus

presentem paginam inspecturis noticiam rei geste. Innotescat presentibus et futuris, quod nos quandam domum ex opposito cimiterii nostri sitam Cōnrado murario et Mehtilt vxori sue et Hadwic et Regelint filiabus eorundem annuatim pro octo solidis et quator circulis simuleis,¹ qui spectant ad quandam lampadem in cripta nostra accendendam, iure hereditario in perpetuum concessimus possidendam, ita quod eidem domui in honestis et vtilibus et necessariis debent semper edificiis prouidere. In testimonium huius rei presentem cedulam ipsis tradidimus sigilli nostri capituli munimine roboratam. Testes huius rei sunt subscripti: Johannes custos sancti Petri, de cuius consensu et ordinatione fieri debent et factum fuerit. Petrus decanus de Steina. Johannes scolasticus. Henricus plebanus in Spechpach. Henricus Villicus. Jacobus Reize, canonici sancti Petri. Petrus sacerdos frater Lodwici institoris. Bŕrhardus de Welmingen sacerdos. Wernherus sacrista diaconus. Cōnradus Ganslinus subdiaconus. Cōno miles de Fine. Hugo Sutto. Henricus Nona. Bŕrhardus tector. Cōnradus der Sinnerre. Bertoldus et iterum Bertoldus fratres prelibati Cōnradi murarii, et quidam alii. Actum anno domini m. cc. xl. v.

Burchard g. Not zu Basel läßt sein Erbe auf seine Frau übertragen und verfügt auf den Todesfall. 1248.

S. Leonhard 18.

Universis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis Otto prepositus et conuentus ecclesie sancti Leonardi in Basilea noticiam subscriptorum. Cum hominum memoria sit fragilis, vita breuis, expedit ut facta quorum recordatio perquiratur ad posteros scripture testimonio transmittantur. Innotescat igitur presentibus et futuris, quod Burchardus civis Basiliensis qui Rufus dicitur dimidiam domum suam

¹ Paris ex similia

in pede capelle sancti Oswaldi sitam, quam a nobis pro annuo censu sex denariorum in festo sancti Martini persolvendo, et duas domus sitas a dem Sprunge Reno contiguas, quas etiam a nobis pro tribus solidis annuatim in dicto festo persolvendis hereditario iure possederat, in manus nostras publice resignavit, ita tamen ut ipsam dimidiam domum et dictas duas domos uxori sue Mechtildi, Arnoldi Vulpis filie, concederemus. Nos eius petitionibus annuentes sepedictas duas domos et dimidiam sub eodem iure et censu dicte Mechtildi concessimus possidendas. Si autem ipsum Burchardum premori contigerit sine liberis, quos ex ipsa Mechtilde genuerit, ipsa easdem domos et dimidiam quamdiu vixerit libere possidebit, et post mortem eius ad heredes dicti Burchardi sine contradictione qualibet reuertentur. Saluo semper ecclesie nostre iure. Et ne super premissis aliqua dubietas uel discordia postmodum possit oriri, presentem cartam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Testes huius rei sunt: Petrus. Wernherus, fratres nostri. Henricus miles dictus Phaffo. Ludewicus institor et frater eius Henricus. Wernherus Rufus. Hugo Sutto. Chünradus Bozso. Chūno Hudlupa. Otto Scheko. Anshelmus. Wernherus Vulpis. Truthchindus. Vlricus Longus. Wernherus de Machstat. Hugo Vnnuz. Thietricus der Wisere. Wernherus Göcheli. Henricus Wikram. Henricus Rezagel, et multi alii ciues Basilienses. Actum anno domini m. cē. xl. vii. vij kalendas novembris in ambitu claustrum nostri hora tercia.

Gudelmann Bürger zu Worms bekennt, vom Stift S. Martin eine Hoffstatt zu Erbrecht erhalten zu haben. 1249.

Darmstadt.

Consules universique cives Wormatienses. Coram nobis in consilio recognovit et protestatus est Gudelmannus, filius Embrichonis Bukkelini, se habere quandam aream, in qua linei panni venduntur, sitam in inferiori foro, quartam a ca-

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von Forgotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für €8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

Ritter Albert von Straßburg verkauft das Eigentum von anderthalb Hofstätten auf dem Nadelberg der Wittwe eines Basler Bürgers. 1255.

Copialbuch fol. 50.

Vniuersis presentem litteram inspecturis Rvdolfus aduocatus dictus Diues, Petrus magister ciuium dictus Scalaris, consules et vniuersitas ciuium Basiliensium rei notitiam subnotate. Nouerint vniuersi, quod Albertus dictus de Argentina senior, miles Basiliensis, vnum territorium et dimidium, sita in ciuitate nostra Basiliensi super monte qui dicitur Nadelberg, ad ipsum iure proprietatis spectantia, per manus et de consensu liberorum suorum, Berthe relicte Anselmi bone memorie ciuis nostri Basiliensis pro certa pecunie summa vendidit et sibi coram nobis in iudicio contulit liberaliter, iustitia exigente, adhibitis omnibus iuris obseruationibus huiusmodi contractibus adhibendis. Vt autem super premissis in posterum nulla dubitatio vel etiam contentio oriatur, nos rogatu predicti militis et relicte sigillo nostro presentem litteram dedimus consignandam. Testes: Henricus Pfaffo. Crafft. Johannes filius suus. Rvdolfus ad Renum. Burchardus Vicedominus. Henricus Vorgassen, milites. Petrus de Rinach. Cvnradus Botscho. Vlricus de Lüzela. Bvrehardus de Gvndolzdorf. Henricus preco. Wernherus Chöher. Waltherus ad Stellam. Hvg. Cvnno. Botscho. Ainzo. Henricus Volker. Henricus Sutus, et alii quam plures. Actum Basilee anno domini m. cc. l^o. v. viij^o kalendas maii.

Das Peterstift verleiht das Haus zem Blumen nach Auflassung der bisherigen Inhaberin an einen Schmidt, seine Frau und Kinder und befreit dieselben vom Erbschaz. 1255.

S. Peter 26. Copialbuch fol. 54.

Conradus prepositus totumque capitulum ecclesie sancti Petri in Basilea vniuersis Christi fidelibus presentem pagi-

nam inspecturis noticiam subscriptorum. Vt facta hominum succedente tempore obliuionis lituram effugiant, testium et litterarum tenaci memorie commendantur. Innotescat igitur presentibus et futuris, quod Gerdrudis uidua domum suam dictam ze deme Blūmen Basilee in uico Crucis sitam, quam a nobis iure hereditario possidebat, super altare sancti Petri resignauit publice. Nos uero ad petitionem ipsius eandem domum Heinrico fabro, Berchte uxori sue, necnon Chūnrado et Vtheche liberis suis pro vij solidis annuatim ad excolendos quosdam anniuersarios, sicut prenotata Gerdrudis petiuit et ordinauit, hereditario iure concessimus in perpetuum possidendam, ita etiam, quod de prenotatis quatuor personis quamdiu aliquis vel aliqua prefatam domum manu tenuerit honorarium accipere non debemus. Vt autem hec hereditas rata et inconvulsa in posterum permaneat, presentem circografum ipsis tradidimus sigilli nostri capituli munimine consignatum. Testes etiam huius rei sunt subscripti: Cūnradius prepositus. Vricus custos. Johannes scolasticus. Arnoldus plebanus de Blazhein. Henricus plebanus de Specbach. Johannes et Petrus sacerdotes. Rvdolfus notarius episcopi. Waltherus de Lapidibus, canonici sancti Petri. Henricus de Gasson. Chvno de Fine, milites. Henricus filius militis dicti Phaffo. Ludewicus institor et Henricus frater suus. Wernerus Rufus. Hugo Sutto. Hugo de Punterli. Henricus sutor de Betwilr. Henricus faber der zunfmeister, ciues Basilienses, et quidam alii. Actum anno domini m. cc. l. v. pridie idus augusti.

Schultheiß und Rat zu Basel entscheiden einen Streit über den Erbschatz eines Hauses. 1256.

Rlingental 10.

Uniuersis hanc litteram inspecturis Otto scultetus Basiliensis dictus Scularius, consules et ciues Basilienses noticiam subscriptorum. Quoniam omnium recordari et nullius

obliuisci diuinum est potius quam humanum, necesse est hominibus acta sua litteris commendare. Nouerint igitur omnis presentium inspectores, quod cum discordia quedam inter Chūnradum et Johannem fratres dictos de Blatshein ex parte una, et Vlricum de Hadstat, conciuēs nostros, ex altera uerteretur, quia fratres ipsi constanter asseruerunt, Vlricum eundem debere ipsis dare honorarium quod uulgo dicitur erschaz de area sua, in uico Spalee inter domum Heinrici de Bukingen et domum que dicitur Scurlunhus sita, quam ab ipsis pro censu annuo quinquaginta solidorum Basiliensis monete hereditario iure tenet, Vlricus uero memoratus se uel uxorem suam Hediwigim aut eorum liberos Ottonem Vlricum et Agnesam quam diu uiuunt aliquod debere honorarium dare prescriptis fratribus aut eorum heredibus contradixit, et in manifesto iudicio coram nobis et scabinis nostris secundum quod est consuetudinis nostre per sufficiens testimonium id probauit. Huius rei testes sunt: Heinricus miles dictus Phaffo. Wezilo cellerarius. Chūnradus Howinstein. de Swerzstat. Johannes preco, scabini. Burchardus de Gundolstorf, aduocatus dicti Vlrici. Heinricus Cerzto vicem domini episcopi gerens super temeritatibus. Johannes Stelli. Rūdolfus Albansman. Waltherus Sartor. Albertus de Hadstat. Johannes de Huningen. Anselmus ad Pinum. Wernherus Cholere. Heinricus filius Arnoldi. Johannes Chōfman. Johannes de Diabolo. Johannes dir wachtmeister. Rūdinus filius Rūdolfi Nicolai. Waltherus in dem Wiele, et multi alii. In huius rei testimonium presens scriptum sigillo ciuitatis Basiliensis fecimus roborari.¹ Acta sunt hec anno domini m̄. cc. l°. sexto, feria secunda ante festum sancti Mathie apostoli.

¹ Auch mit dem Siegel Otto Schaler's. Der Name vor de Swerzstat fehlt.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

hannes Tvba. Vlricus Thelonearius. Dictus Stiebere, et alii
quam plures fide digni.

Johannes Monetarius läßt die Erbleihe eines Hauses, die er
vom Peterstift hat, zugleich auf seine Frau übertragen. 1260.

Copialbuch fol. 27_b.

Cvnradius . . prepositus, Cvnradius decanus totumque capi-
tulum ecclesie sancti Petri in Basilea vniuersis Christi fide-
bus presentem paginam inspecturis notitiam subscriptorum.
Prolixitas temporis solet memoriam hominum extinguere,
vnde cautum est facta hominum scripturarum tenaci memo-
rie commendare. Innotescat igitur presentibus et futuris,
quod Johannes dictus Monetarius domum suam que vocatur
hern Hessen hvs ze Rine, que a nobis pro duodecim dena-
riis annuatim censuandis iure hereditario possidetur, in ma-
nus nostras coram altari sancti Petri resignauit publice sub
hac forma, quod ipsam sibi et vxori sue Mehtilde in solidum
concederemus. Quod et fecimus in instanti, ita videlicet si
prolem simul aliquam generarent, eadem domus post obitum
amborum scilicet patris et matris dicte proli cederet paci-
fice possidenda. Si uero ipse Johannes prius quam vxor
sua et sine prole ex ipsa genita viam vniuerse carnis intra-
ret, memorata vxor dictam domum vsque ad obitum suum
debet pacifice possidere, hac conditione interposita, ut ipsa
defuncta sepefata domus ad heredes ipsius Johannis saluo
iure nostro sine contradicione qualibet reuertatur. In testi-
monium huius rei presentem paginam conscribi fecimus si-
gilli nostri capituli munimine roboratam. Testes etiam huius
rei sunt subscripti: Vlricus custos, Arnoldus plebanus de
Blazhein, Johannes dictus Scolasticus, Rvdolfus capellanus
sancti Andree, Gotfridus plebanus de Kilchein, Waltherus
de Lapidibus, canonici ecclesie sancti Petri. Johannes sacer-
dos. Cvno dyaconus sacrista. Reinherus dictus Fvli ple-
banus dictus de Rinwile, Hugo advocatus dictus Monachus.

Cōnradus dictus de Leimen. Ludewicus institor, et alii
quam plures. Actum anno domini m. cc. l̄x. in festo Vin-
centii.

Johann der Sohn des verstorbenen Ulrich Longus läßt den ihm
gehörigen Teil eines Hauses durch die Hand des Leihherrn
auf seine Mutter übertragen. 1260.

S. Leonhard 19.

Uniuersis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis Al-
bertus prepositus ecclesie sancti Leonardi Basilee noticiam
rei geste. Sciant omnes presentium inspectores, quod cum
Johannes et Hugo fratres, filii bone memorie Vlrici Longi
ciuis Basiliensis, domum vicinam porte que dicitur Esilturli
a nobis pro censu annuo quatuor denariorum in festo sancti
Martini persoluendorum et uno messore, et hortum de quo
nobis dantur duo solidi annuatim in festo sancti Johannis
baptiste, iure hereditario possedissent, dictus Johannes
partem suam domus et horti matri sue domine Gerdrudi
contulit absolute, resignans eam publice in manus nostras
et petens, ut ipsam matri sue concederemus. Nos igitur
petitioni dicti Johannis annuentes prefatam partem suam
domus et horti dicte Gerdrudi pro censu predicto iure con-
cessimus hereditario possidendam. Et sciendum, quod de
domo eadem in anniuersario Vlrici supradicti nobis dari
debent duo solidi annuatim. In cuius rei testimonium hoc
scriptum sigilli nostri fecimus munimine roborari. Testes
etiam huius rei sunt: Petrus canonicus ecclesie nostre. Ru-
dolfus de Tegirwile vitricus dicti Johannis, et Hugo frater
eiusdem Johannis. Acta sunt hec in ecclesia sancti Leo-
nardi coram altari beati Mauricii. Anno domini m. cc. l̄x.
vij kalendas augusti. Indictione ij.

Das Domstift vererbleiht eine Hoffstatt gen. der Schürhof an
 Burchard Chorherr zu St. Peter. 1262.

S. Peter 34. Copialbuch fol. 51^b.

Heinricus de N^owenburg, maioris ecclesie Basiliensis prepositus et venerabilis patris Berchtoldi episcopi coadiutor, Conradus decanus et capitulum eiusdem ecclesie omnibus Christi fidelibus. Nouerint vniuersi, quod nos territorium siue aream que vulgo dicitur dir Sch^vrhof, in latere domus domini Johannis militis de Vfhein iuxta murum ciuitatis sitam, ad nos libere pertinentem, consilio et deliberatione prehabita, Burkardo notario canonico ecclesie sancti Petri concessimus pro annuo censu viginti solidorum Basiliensis monete, nobis annuatim in ieiuniis quatuor temporum persoluendis, sub iure emphiteotico siue hereditario quod vulgo dicitur erbirecht perpetuo possidendam. Hac condicione adiecta, quod quandocumque contigerit censum honorarium qui vulgariter ershaz dicitur debere persolui, nomine dicti census quinque solidi dari debent. Promittimus ergo et promissimus eidem Burkardo de premissis nos warandiam perpetuo prestyturos tam sibi quam suis successoribus vniuersis. Vt autem premissa concessio tam ab ipso circa nos et ecclesiam nostram quam a nobis circa ipsum firma et inuiolata permaneat, presens instrumentum nostro, videlicet domini prepositi speciali, et capituli nostri communi sigillis est munitum. Actum anno domini m. cc. lx. ij. vj idus decembris, indictione quinta. Testes qui interfuerunt: ego predictus decanus. Heinricus Camerarii. Johannes de Ratolsdorf cellerarius. Lutoldus. Heinricus de Hagendorf. Dietricus de Fine, canonici. Johannes de Liestal. Dietricus de Arburch, clerici. Diethelmus Golin miles, et quidam alii.

Ego Burkardus notarius vt suprascriptum est recepi et ad ratihabitionem premissorum me et mea obligauit conscribens presentem literam de licentia et mandato predictorum dominorum meorum, immo etiam hec subscribens.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von ForGotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für \hat{a} , \$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

Bischof Heinrich (von Welfschneuenburg) entscheidet einen Streit über vier Hofstätten und ein Haus in der Winhartsgasse. 1265.

Klingental 33.

Heinricus dei gratia Basiliensis episcopus omnibus presentium inspectoribus. Mota questione inter Johannem Cocum nostrum et Helsinam sororem suam ex parte una, et Adelheidim relictam Johannis dicti Brust ex altera, super quatuor areis sitis in Winartsgazzen inter domum Heinrici de Muzwilr militis et domum Wernheri de Hatstat; itemque super alia domo sita in eadem vico,¹ quam inhabitat Wernherus dictus Koserli, cum nobis plene constaret easdem areas et domus ad ipsos Johannem et sororem suam ex successione paterna libere pertinere, Gerdrudim quoque matrem ipsorum defunctam in eis ius usufructus² et non aliud habuisse, nolentes ipsos hereditatis sue funiculo defraudari, misimus et mittimus eos pro media parte, quam dicta Adelheidis inpetebat, in possessionem plenam et pacificam arearum et domus superius premissarum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum dedimus presentibus appendendum. Datum anno domini m. cc. lx. v. sabbato ante dominicam qua cantatur Inuocauit.

Das Domstift vererbleibt eine Hofstatt gen. der Schürhof und eine andere daran stoßende nach Auflassung der seitherigen Inhaber an Herren Arnold gen. v. Liebegg, Plebanus von Scheftelang. 1267.

Copialbuch fol. 52^b.

Rvdolfus prepositus, Cvnradus decanus et capitulum ecclesie Basiliensis omnibus Christi fidelibus. Nouerint vniuersi, quod ego decanus predictus qui sum camerarius, ad quem huiusmodi concessionones pertinent, territorium siue

¹ sc. Winartsgazze. ² Orig. usufructus.

aream que vulgo dicitur Schürhof, in latere domus domini Johannis militis de Vfheim iuxta murum ciuitatis sitam, ad nostram ecclesiam pertinentem, ad resignationem Burchardi notarii scolastici sancti Petri, qui eam a nobis sub iure hereditario et annuo censu xx solidorum possedit, item aliam aream eidem contiguam, ad nos etiam pertinentem et soluentem nobis quatuor solidos annuatim, sitam in latere domus lapidee quondam magistri Johannis de sancto Petro, ad resignationem relicte Johannis quondam de Wilon, que ipsam aream sub censu predicto tenebat, viro honorabili domino Arnolde dicto de Liebegge plebano de Scheftelang sicut iuris est et consuetudinis concessi sub eodem iure videlicet hereditario siue emphiteotico et censu prenominato, viginti quatuor solidis de ambobus areis nobis annuatim soluendis, perpetuo possidendas. Est etiam condictum, quod de predicta area Schürhof quinque solidi loco census qui vulgo dicitur erschatz tantummodo dari debent, quando ad id obtulerit se facultus. Promittentes nos eidem domino Ar. de premissis warandiam debitam perpetuo prestituros. In cuius facti memoriam presentem litteram sigillo nostro communi, videlicet capituli duximus roborandam. Testes sunt: Vlricus dominus de Tvrnkein. Johannes cellerarius de Ratholdorf. Cvnradus decanus sancti Petri. Rvdolfus dictus Kester. Burchardus scolasticus sancti Petri predictus. Diethelmus Gōlin. Burchardus de Schennis. Waltherus dormentarius, et alii quam plures. Datum anno domini m. cc. lx. vii. xiiij kalendas iulii.

Ulrich der Bäcker g. Goweli und seine Frau Mechthild verkaufen ihr Haus ihrem Schwiegersohn und seiner Frau, unter Verzicht zweier Töchter und dreier Brüder Mechthilds. 1267.

S. Leonhard 23.

Uniuersis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis Albertus prepositus et conuentus de sancto Leonardo in

Basilea noticiam rei geste. Sciant omnes presentes et posteri, quod cum Vricus pistor dictus Goweli et eius vxor Mechtilt quandam aream siue domum in vico Esilturli sitam pro censu annuo solidorum duorum in festo beati Martini soluedorum et uno messore iure possedissent hereditario, uenderunt eam eorum genero Hiltwino rasori et Gûthe vxori eius pro quadam pecunie quantitate, et tam ipsi quam eorum filie Hediwigis et Bili, necnon fratres dicte Mechtildis Hugo Chûnradus et Rûdolfus, cum nichil haberent in eadem area vel filie uel fratres, scilicet propter cautelam, quia numquam quid in ea receperant, resignauerunt eam publice in manus nostras, petentes ut ipsam Hiltwino et eius vxori memoratis concederemus. Nos eorum petitioni annuentes aream sepedictam siue domum predicto Hiltwino et eius vxori pro censu prescripto iure concessimus hereditario pacifice possidendam. In cuius rei testimonium scriptum presens sigilli nostri munimine duximus roborandum. Huius rei testes sunt: Wernherus. Petrus. Fridericus. Nicolaus. Fridericus. Johannes. Chûnradus et Chûnradus, fratres nostri. Waltherus ad Stellam. Anshelmus ad Pinum. Heinricus dictus Liebôga. Johannes de Stetin. Johannes de Oltingen, sellatores, et quidam alii. Actum apud ecclesiam sancti Leonardi anno domini m. cc. lx. vii. mense septembri.

Rûdeger g. von Rheinfelden verkauft von einer Mûle, die er zu Erbe hat, eine Fruchtrente. 1267.

Rlingental 43.

Vniuersis presentem literam inspecturis Conradus scultetus vltioris Basilee, dictus Geizriebe, miles, noticiam rei geste. Nouerint vniuersi, quod Rûdegerus molendinarius dictus de Rinvelden redditus vnius verincelle tritici de suo molendino, quod habet iure hereditario a cappellano domini mei . . . episcopi, iuste et legaliter vendidit Heinrico dicto Brvnnader, oïui Basiliensi, pro octo libris denariorum Basiliensis monete.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

pistorum cum hortis adiacentibus, sitas super decursum aque proximum porte uersus Ystein ex opposito domus . . decani de Schophen, quas ante iure tenuit a nobis hereditario pro annuo censu duorum solidorum, in manus nostras liberaliter resignauit easque oneravit censu horti prelibati, uidelicet nouem solidis et duobus pullis, singulis annis cum priori censu sine contradictione qualibet persoluendis. Ita quod de ipsis domibus nomine census annuatim duo solidi nobis et monasterio nostro, nouem uero solidi et duo pulli ei, qui nomine nostro villicationi preerit, persoluantur. Nos igitur omnia que piis locis cedere possunt ad comodum et profectum, ex debito caritatis specialiter obligati, supplicationibus Hedewigis sepe dicte consensimus et presentibus consentimus, hortum predictum transferentes in ius et proprietatem fratrum ac monasterii supradicti, recepta reconpensatione census in domibus antescriptis. In cuius rei testimonium presens cartula sigillis nostris, et quia predicta Hedewigis proprium sigillum non habuit, suo nomine sigillo predictorum fratrum est communita. Actum in vltiori Basilea anno domini m. cē. lxx. viij. secundo nonas ianuarii.

Vidimus des Hofgerichts zu Worms über eine Urkunde König Richards, wonach Peter von Wunnenberg statt eines Hofes zu Worms dem Reich andere Güter lehnbar macht. 1268.

Darmstadt.

Judices Wormacienses recognoscimus et publice profiteamur, quod litteram etc. vidimus in hec verba: Richardus dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Ad universorum noticiam volumus pervenire, quod dilectus fidelis noster Petrus de Wunnenberg pro quadam curia in Wormacia sita in vico clericorum, quam ab imperio tenuit titulo feodali et eandem curiam Willehelmo de Frisinheim et eius uxori vendidit pro

quadam pecunie quantitate, in recompensacionem predicte curie hec infrascripta bona, que iure hereditario possidebat, nobis et imperio resignavit et ea recepit a nobis feodi titulo possidenda: videlicet in villa Flersheim partem vinee que vulgo dicitur ein zenideil an der Stigelin; item ibidem duo iugera vinearum et viginti quinque talenta olei vinee attinentia; item in loco qui dicitur Kyselinc in duobus locis quinque iugera vinearum. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Wormacie xj die Martii, indictione xij, anno domini m̄. c̄c. lxviij, regni vero nostri anno xij^{mo}. Facta est exhibitio predicte littere domino Alexandro decano ecclesie Wormaciensis, Berlewino, Conrado de Stocheim, Wernhero dicto Meinkemer, Arnolde de Schouenburg cantore ecclesie Wormaciensis, magistro Gotfrido custode ecclesie sancti Andree Wormaciensis, Sigelone de Wattenheim milite Wormaciensi presentibus et aliis viris quam pluribus et honestis ad exhibitionem predicte littere vocatis, anno domini m̄. c̄c. lxx. vj, in vigilia beati Andree apostoli. Datum anno et die prenotatis.

Ritter Ulrich von Worms, erblos, schenkt seinen Hof daselbst gegen eine Fruchtrente an Heinrich den Rämmerer. 1268.

Darmstadt.

Nos Eberhardus dei gratia Wormaciensis episcopus, consules et universi cives civitatis eiusdem constare volumus presencium inspectoribus universis, quod Ulricus miles, filius quondam Gerhardi dicti Magni militis Wormaciensis, in figura iudicii nostri Eberhardi episcopi predicti constitutus in communi sententia duxerat requirendum, si ipse, qui non haberet legitimam neque pueros aliquos et quia compos esset corporis ad equitandum et eundum, potestatem haberet et posset de omnibus bonis suis dando legando et ordinando disponere queque vellet et ea dare licite cui vellet. Et sententia data

fuit ab omnibus fidedignis in iudicio astantibus approbata, quod dare bona sua posset licite cui vellet. Dedit itaque dictus Ulricus eadem hora in dicto iudicio Heinrico camerario militi et suis heredibus curiam suam, in vico Canum sitam prope sparas sive repagula ibidem locata, cum orto adiacente et domibus adiacentibus in omni amplitudine et longitudine sicut sita est libere possidendam. Ita tamen quod dictus camerarius et sui heredes dare tenentur de prenotata curia duo maldra tritici singulis annis, ad quemcumque locum idem Ulricus illa maldra deputaverit assignari, tali conditione adiecta, quod quandocumque idem camerarius et sui heredes in reconpensam illorum duorum maldrorum alia duo maldra tritici annualia comparaverint et designaverint bene sita, ex tunc dicta curia a solutione duorum maldrorum prehabita libera remanebit. Testes qui hiis aderant hii sunt: Burcardus de Frisenheim. Henricus dictus Wackerphil. Johannes apud Novam portam. Johannes de Watdenheim. Gozzo de Sulzen. Gerbudo frater suus. Wikilmannus dictus Crutsac. Gerhardus et Emericho fratres camerarii. Sigelo de Watdenheim. Eberhardus de Moro. Johannes de Petersheim. Henricus Alheri, milites. Cunradus et frater suus Henricus Richeri. Wernherus retro Monetam. Henricus Rufus. Henricus Cippure. Wernherus dictus Ridderchen magister civium. Johannes Dimari. Richilmannus. Wernherus Amella. Cunradus scultetus. Gudelmannus comes. Godebertus iudex. Morderanftus iudex. Henricus dictus Selzere. Petrus et Friso, nuncii civium, et alii quam plures cives Wormacienses. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presentem litteram sigillis nostris dedimus communitam. Actum anno domini m. cc. lxx. viii. in vigilia beati Egidii.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von Forgotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für € 8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

Das Peterstift vererbleiht genannte Güter zu Basel¹ nach Auflassung der frühern Besitzer an Heinrich von Wolfswiler, dessen Frau und Sohn. 1270.

S. Leonhard 26.

Nos C. decanus, et capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis notum facimus vniuersis, quod nos domum et aream, ortum ac agros, ea uidelicet omnia, que emimus a . . . relicta Chvnradi dicti Zolner, ad resignationem Chonradi de Almswiler et duorum filiorum suorum, quibus predicta bona concesseramus, Heinricho de Wolfswiler et vxori sue Mehtildi et filio suo Bertoldo concessimus sub iure hereditario et tali censu, sicut et illi prius habebant, uidelicet ut vnam libram denariorum Basiliensis monete diuisim in ieiuniis quatuor temporum persoluant pro nobis et loco nostri preconibus siue amannis ciuitatis, qui scilicet denarii debentur ipsis annuatim de possessionibus memoratis. Et insuper nobis tres verincellas spelte in natiuitate beate Virginis et duos pullos in festo beati Martini et in eaniprino in eimiterio sancti Petri persoluant et presentent annuatim. Et sine nostro consensu nunquam debent diuidere seu particularem diuisionem facere de possessionibus antedictis. Sciendum est etiam quod predictae possessiones a solutione decimarum de iure et approbata consuetudine sunt immunes. Datum et actum apud sanctum Petrum anno domini m. cc. lxx. die sancte Agnetis. Sigillata est hec litera sigillo capituli sancti Petri in testimonium prescriptorum. Testes: Chonradus decanus. Chonradus custos. Decanus de Stena. Burchardus scolasticus. Magister Ruodolfus. Cantor Waltherus, canonici. Ruodolfus de Walon. Chonradus Banwart. Chonradus de Almswiler, et filii sui Heinrichus et Chonradus, et alii fide digni. Est etiam sciendum, quod quando contingit predicta bona concedi, tres solidi pro honorario tantummodo dari debent.

¹ Extra portam ciuitatis sitas 1280.

Das Albanstift verleiht die Hälfte einer Hofstatt zu Erbrecht, doch mit Vorbehalt der Wiedereinziehung. 1270.

S. Alban 50.

Willelmus prepositus totusque conuentus monasterii sancti Albani extra muros ciuitatis Basiliensis omnibus Christi fidelibus. Nouerint vniuersi, quod nos olim communicato consilio et bona deliberatione prehabita aream et locum aptum ad molendinum, situm Vffenowe iuxta tileam, quem locum dictus der Sewer a nobis habuit, Heinrico dicto de Vriburch fabro, ciui Basiliensi, desertum penitus et igne vastatum cum suis pertinentiis concessimus pro annuo censu viginti duorum solidorum in ieiuniis quatuor temporum persoluentium sub iure hereditario perpetuo possidendum. Tali interposita condicione, quod pro censu honorario, quando- cunque contigerit illum debere persolui, quinque tantum solidi deberent dari. Et id census dari deberet domino Heinrico scolastico maioris ecclesie, cuius fuit stipendium pro tempore vite sue, post suum vero decessum ad manus nostras possemus habere si placeret, non obstante concessione predicta, ita tamen, quod predicto Heinrico dampnum suum et impensas in eodem loco factas refunderemus ad estimationem et arbitrium discretorum. Igitur venit ad nos supradictus Henricus et dimidiam partem eiusdem aree et loci, quam adhuc ad manus suas tenebat, et nunc vendidit Ludewico fabro de Cruce, nobis in manus nostras resignauit. Nosque ipsam dimidiam partem, sicut iuris est et consuetudinis, ad suam petitionem prelibato Ludewico concessimus sub iure hereditario et condicionibus prelibatis et censu, qui dimidiam partem contingit, perpetuo possidendam. In cuius facti memoriam presenti litere sigilla nostra duximus appendenda. Testes sunt: Reinherus faber. Sevrinus faber. Rodolfus de Tirminach. Henricus frater suus. Henricus Zunftmeister. . dictus Wekerli. Henricus Liebovge. Helwich filiaster suus. Chonzo faber. Johannes de Steten, et alii quam plures. Actum Basilee anno domini m̄ c̄c̄ lxx in crastino beati Gregorii.

Ritter Konrad Mönch verleiht das Erbrecht einer Hofstatt zu Spalen, welches Rudolf g. Haldahüsli und seine Frau vom Stift S. Peter gekauft haben, nach Auflassung des letzern an die Käufer. 1270.

S. Leonhard 27.

Ego Chonradus dictus Monachus, miles Basiliensis, notum facio vniuersis, quod ego territorium situm Spalon in latere domus fabri de Tirminach, quod canonici de sancto Petro a relictis quondam Thelonearii emerunt et a me sub iure hereditario et annuo censu ac semper consueto, videlicet quatuor solidis denariorum et quatuor circulis possederunt, ad dictorum canonicorum resignationem, videlicet Burchardi scolastici et Reinheri cantoris super hoc ex parte totius capituli plenum mandatum habentium, Rodolfo dicto Haldahüsli et Richenze vxori sue, qui ipsum territorium pro certa summa pecunie compararunt, concessi sub iure predicto hereditario et annuo censu prenominato, mihi et meis posteris persoluendo, perpetuo possidendum, sigillum meum presentibus literis in testimonium appendendo. Testes qui huic resignationi et concessioni interfuerunt: Waltherus in Lapidibus eiusdem ecclesie canonicus. Johannes dictus de Liestal sacerdos. Conradus de Leimen. Johannes Romanus sutor. Petrus de Hagendal sutor. Heinricus cellerarius domini de Reno. Volmarus seruiens meus, et alii quam plures. Actum in atrio iuxta maiorem ecclesiam sub tilea. Anno domini m. cē. lxx. xij kalendas maii.

Der Probst zu S. Leonhard erkennt auf den Rat und das Urteil der Geschworenen seiner Kirche die streitige Hälfte eines Hauses der Stieftochter Runo's g. Rot zu. 1270.

S. Leonhard 28.

Uniuersis Christi fidelibus presencium inspectoribus litterarum Albertus prepositus de sancto Leonardo Basiliensi noticiam subscriptorum. Cum hominum uita sit breuis, me-

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

curie minorum fratrum contiguam, quam pro certa summa pecunie a viris discretis Johanne dicto Messerer et Johanne dicto de Bermeswilr ciuibus Basiliensibus comparauerat, cuius quidem proprietas ad predictam sancti Leonardi ecclesiam pertinebat, quam Nicolaus dictus de Ache ab eiusdem ecclesie preposito et conuentu iure hereditario possidebat, qui grauatus ere alieno dominium eiusdem domus ad predictos Jo. dictum Messerer et Jo. de Bermeswilr transtulit venditores, traditis eis confectis super hoc et ex parte predictorum prepositi et conuentus sibi concessis in argumentum cessionis ipsis ab eo facte publicis instrumentis, per diffinitiuam adiudicari sententiam, iuxta eam que nobis est optima legum interpres, videlicet approbatam nostre consuetudinem ciuitatis. Nos igitur consideratis deliberatione prouida et discussis in actis iudicii predictum contractum contingentibus circumstanciis vniuersis, secundum retroacta vidimus et cognouimus manifeste, predicto Nicolao vel suis heredibus regressum ad repetendam predictam domum, que etiam sicut tempore prefati contractus legitime probatum exstitit coram nobis, alias cumulato graui debitorum onere bis fuerat conuiscata, non posset unquam concedi iuris auxilio canonici vel ciuilis, quam ob rem eandem prefati domini prepositi petitionem iustam ac rationabilem iudicantes, prelibate sancti Leonardi ecclesie domum ipsam sententialiter adiudicamus quiete et pacifice in perpetuum possidendam. In cuius facti testimonium presens instrumentum est confectum et sigillis presentibus, nostro videlicet et vniuersitatis Basiliensis, in predictorum euidentiam et eorum robur perpetuum publice consignatum. Testes huius rei sunt hii: Walter. Villicus. Wern. Rvfus. Rvdigerus et Otto precones. Burchardus dictus Hvbescher. Henricus dictus Merschandus. Hvggo dictus de Gvndoltstorf, ciues Basilienses, et quam plures alii fidedigni. Acta sunt hec Basilee in foro frumenti, anno domini m. cc. lxx. iii. quinto idus iulii, hora prime.

Ritter Burchard von Ufheim verkauft mit der Hand seiner Kinder das Erbrecht einer Hofstatt an Jacob Chorherr zu S. Peter und bischöflicher Keller. 1274.

S. Peter 51. Copialbuch fol. 50b.

Cvnradius decanus et capitulum ecclesie Basiliensis vniuersis presentium inspectoribus noticiam subscriptorum. Nouerint vniuersi, quod cum Burchardus miles dictus de Vfhein aream sitam non longe ab ecclesia sancti Petri Basiliensis iuxta murum ciuitatis, inter aream domini Johannis militis de Vfhein et domum lapideam magistri Heinrichi de Wilon canonici predicte ecclesie sancti Petri, a nobis pro annuo censu viginti quatuor solidorum in ieiuniis quatuor temporum soluendorum iure hereditario possideret, ipsam Jacobo cellerario venerabilis patris ac domini nostri episcopi Basiliensis canonico ipsius ecclesie sancti Petri vendidit pro triginta libris denariorum et vna libra, quas coram nobis se confessus est integraliter recepisse, et eandem aream in manus mei Cvnradi decani, qui sum et camerarius, pro se et pro Johanne ac Greda liberis suis ac nomine ipsorum quorum tutor existit et nichilominus ad cautelam per manus eorum libere resignauit petens vt eam cum turri et aliis superedificatis ipsi Jacobo sub prescripto censu iure concederemus hereditario possidendam. Quod et nos post resignationem et petitionem huiusmodi, recepto sicut mos est honorario, fecimus et facimus per presentes. Protestatus autem fuit in nostra presentia dictus miles nullum vnquam liberorum suorum recepisse predictam aream vel habuisse iuris aliquid in eadem, sed quia dictos Johannem et Gredam liberos suos susceperat ex . . bone memorie dicta de Herinchein tunc vxore sua, quando ipse a domino . . de Liebeke sepetactam aream comparauit, ideo resignauit ipsam per manus eorum, vt friuolarum altercationum omnis in futurum occasio totaliter amputetur. Actum seu datum anno domini m. cc. lx̄. quarto. vj. kalendas maii. In testimonium premissorum presens carta sigillo nostro rogatu partium est munita. Testes: Henricus Camerarii. Diethelmus filius

Diethelmi de Baden militis, canonici Basilienses. Magister Henricus de Wilon et Cono notarius, canonici ecclesie sancti Petri Basiliensis. Wern. capellanus domini prepositi. Diethelmus de Baden et Diethelmus Camerarii, milites. Wernherus de Vesineke, et alii fidedigni. Ego Burchardus de Vfhain miles confiteor, omnia prescripta taliter esse acta quem ad modum superius sunt narrata, et specialiter protestor, pecuniam me prescriptam integraliter recepisse, in signum huius petens hanc cartam sigillo dominorum meorum predictorum Basiliensis capituli communiri. Actum Basilee anno et die supradictis. Et sciendum, quod cum area predicta de duabus sit areis counita, quarum vna olim dicebatur Schürhof, alia vero fuerat . . . relicte Johannis quondam de Wilon, de area dicta Schürhof quinque tantum solidi nomine honorarii dicti wlgariter erschaz in mutatione manuum dari debent, de qua nomine census viginti solidi persoluuntur, de alia vero area pro censu dantur quatuor solidi et pro honorario solidi,¹ cum ad id obtulerit se facultas.

Das Paulstift zu Worms vererbleiht dem Siechenspital daselbst 18 Morgen Land, und das Spital verpfändet zu größerer Sicherheit des Leihzinses gen. Zinse in der Stadt. 1274.

Darmstadt.

Consules et universi cives Wormacienses constare volumus presencium inspectoribus universis, honorabiles viros Johannem decanum totumque capitulum ecclesie sancti Pauli Wormaciensis pauperibus hominibus leprosis extra muros civitatis Wormaciensis in domo degentibus decem et octo iugera agri campestris concessisse, quorum sex sita sunt apud capellam ibidem et duodecim iugera sita sunt in Adilberge, pro quindecim maldris siliginis, a dictis pauperibus annis singulis super granarium dictorum dominorum sancti

¹ Die Zal sollte vermutlich nachgetragen werden. Es blieb bei 4 Schillingen.

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von Forgotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für € 8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

Johanne predicto et ipsam in suos prout temporis requirebat oportunitas usus conuerterunt, ad maiorem prefati Johannis cautelam ipsum molendinum cum areis supradictis in iudicio resignantes, cum essent compotes mentis liberam rerum suarum habentes amministrationem, in predictum Johannem cum omni sollempnitate iuris et facti necessaria et ex consuetudine approbata proprietatis titulo legitime transtulerunt, coram viris honorabilibus pro testibus adhibitis, quorum nomina isti sunt cedula annotata: Gotfridus de Eptingen presidens iudicio loco aduocati.¹ Henricus dictus der Pfaffe. et Hugo Monachus antiquior, milites. Hugo de Gundolstorf vices gerens sculteti. Rûdegerus. Petrus dictus Gabeler. Otto. et Johannes dictus Longus, precones. Henricus dictus Ceisse. Henricus dictus Brunnadre, ciues Basilienses, et plures alii fidedigni. In cuius facti euidenciam et perpetuam roboris firmitatem instrumentum hoc publicum est confectum et rogatu partium predictarum contractum prehabitu celebrantium sigillo domini Petri Scularii sculteti Basiliensis, vniuersitatis Basiliensis et Henrici militis des Pfaffen predicti sigillis contra futurorum euentus casuum roboratum. Ego Petrus Scularius scultetus, ego Mathias de Eptingen magister ciuium et consules Basilienses, et ego Henricus der Pfaffe predicti ut dictum est instanter rogati sigilla hec presentibus duximus appendenda. Datum Basilee anno domini m̄. cc. lxxv̄. xij kalendas aprilis. Indictione tertia.